
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di settembre  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 02.07.2018 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D. Lgs. N. 267/2000 per la propria competenza
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che:

con delibera di G.M. n. 022 del 17.02.2017 veniva approvato il progetto-
esecutivo denominato “Progetto per l'incremento dell'efficienza energetica degli
edifici scolastici di cui art. 9 del D.L. 91/2014 e al DIM N. 66 del 14.04.2015” in
cui sono previsti interventi di rinforzo statico locale;

con delibera di G.M. n. 175 del 31.12.2019 veniva approvata la I Perizia di-
variante e Suppletiva del progetto di cui sopra;

con delibera di G.M. n. 084 del 30.07.2020 veniva approvata la II Perizia di-
variante e Suppletiva del progetto di cui sopra;

PRESO ATTO che l’intervento è pressoché completato e che l’edificio scolastico
ritornerà in funzione con il nuovo anno scolastico che avrà inizio il 14 settembre p.v.;

CONSIDERATO che, per l’utilizzo dell’edificio, si rende necessario presentare al
Comando Provinciale VV.F. di Macerata un’aggiornamento della situazione antincendio

Oggetto: SCUOLA PRIMARIA "G. GINOBILI" - PRESENTAZIONE PRATICA
ANTINCENDIO PRESSO COMANDO PROVINCIALE VV.F. -
VERSAMENTO E LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.177 del 01-09-2020  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  177           del  01-09-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.177 del 01-09-2020  Pag:2/3

dell’edificio (Pratica n. 28048) da effettuare mediante presentazione di una SCIA ai fini
antincendio con redazione delle asseverazioni necessarie;

VALUTATA l’assoluta urgenza di procedere al deposito di tale segnalazione;

PRESO ATTO che per la presentazione di tale SCIA ai fini antincendio il Corpo
Nazionale VV.F. prescrive un versamento di € 324,00 per i diritti di segreteria;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere preliminarmente al pagamento di tale
importo di € 324,00 per il buon esito della richiesta sopracitata;

DATO ATTO che per gli oneri correlati al presente atto è stato assunto al Capitolo
120/0 del corrente Bilancio Comunale l’impegno di spesa n. 249/2020 per l’importo
corrispondente;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTI:
l’art. 163 (Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile) del D.Lgs.
n. 50/2016;
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;
la Legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 324,00 in favore della2.
Tesoreria Provinciale dello Stato per gli oneri di istruttoria correlati alla
presentazione di una SCIA ai fini antincendio con redazione delle
asseverazioni necessarie (Pratica n. 28048) relativa all’edificio scolastico
Scuola Primaria “G. Ginobili” sito in Via Leopardi, 1;

DI IMPEGNARE, per l’onere di ci sopra la somma di € 324,00 al Capitolo 120/03.
del corrente Bilancio Comunale con impegno di spesa n. 249/2020;

DI STABILIRE che la presente determinazione verrà quindi rimessa:4.

al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza,

al Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza anche riguardo
la pubblicazione all’albo pretorio e all’amministrazione trasparente.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 08-01-2021 al 23-01-2021
lì, 08-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   249 del 02-09-2020 di euro         324,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.177 del 01-09-2020  Pag:3/3


